Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender         Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 CEP.18270.540
E-mail                 E mail:  marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

 Requerimento Nº 2593/2023

            REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que informe a esta Casa Legislativa sobre a possibilidade de
determinar ao setor competente, para que execute o conserto das lajotas
da Rua Adolfo Assunção, próximo à Igreja Católica do Bairro Americana,
no final da pavimentação.
          1) As avarias nas lajotas são causadas por caminhões com carga
pesada, que passam pelo local e formam uma lombada na lajota, o que
impede a locomoção normal dos veículos.

                                             JUSTIFICATIVA

          Moradores e motoristas que trafegam pelo local reclamam
constantemente da inércia do Poder Público, pois os perigos de acidentes
e os prejuízos causados aos veículos são incalculáveis.
          É de extrema importância e em caráter de urgência, que o setor
responsável do Município dirija-se ao local para constatar a veracidade
dos fatos, os quais geram tanta reclamação dos moradores.
            Portanto, a fim de garantir a segurança da população, faz-se
necessário o presente requerimento.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de agosto de 2023.

                               MARCIO DO SANTA RITA
                              Márcio Antonio de Camargo
                                            Vereador

                                     “Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
57

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

JX
F

-A
A

H
P

-0
0G

1-
5W

1Y

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SJXFAAHP00G15W1Y"?chave=SJXFAAHP00G15W1Y, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SJXF-AAHP-00G1-5W1Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
57

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

JX
F

-A
A

H
P

-0
0G

1-
5W

1Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SJXFAAHP00G15W1Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SJXFAAHP00G15W1Y
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SJXFAAHP00G15W1Y
		2023-08-10T11:54:32-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura